
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
ERRATA 

 
Na Portaria nº 084/2013 de 06/05/2013, consta-se erroneamente PATRICIA 
GONZALES DA FONSECA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 5.018.638-5 e do CPF 
nº 860.873.559-87; 
 
Portanto, onde lê-se PATRICIA GONZALES DA FONSECA, brasileira, solteira, portadora 
do RG nº 5.018.638-5 e do CPF nº 860.873.559-87, , leia-se “  CUSTODIO ANANIAS DOS 
SANTOSA FILHO, brasileiro, casado portador do RG nº 4.089.932-4 e do CPF 
547.260.189-49 ” 
Japira – PR, 06 de maio de 2013. 

 
PREFEITURA DE JAPIRA 

Recursos Humanos 
 

PORTARIA N.º 084/2013 de 06/05/2013. 
   

Nomeia  a Comissão Organizadora e a 
Banca Examinadora do Teste Seletivo 
Simplificado n.º 002/2013 para 
contratação de servidores temporários 
nos termos da Lei Municipal nº 
1029/2013 e Decreto Municipal nº 
023/2013. 

 
O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, WILSON RONALDO 

RONY DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais, Resolve: 

 
  Art. 1º - Fica nomeada uma Comissão Organizadora e Banca 
Examinadora do Teste Seletivo Simplificado para organização, aplicação e correção de 
provas, bem como outros atos necessários para o processo de contratação de 
servidores temporários nos termos da Lei Municipal nº 1029/2013 e Decreto 
Municipal nº 023/2013, composta pelos seguintes membros:  
 
COMISSÃO ORGANIZADORA 
 

• CÉLIA ALVELINA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, portadora do RG nº 
4.221.494-9 e do CPF nº 015.241.819-94; 

• IGHOR ALEXANDRE MUDREY, brasileiro, casado, portador do RG nº 
6.170.189-3 e do CPF nº 030.942.496-1; 

• LEISE CRISTINA JORGE, brasileira, casada, portadora do RG nº 6.420.930-2 e 
do CPF nº 017.493.369-01;  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
• GRACELIZ APARECIDA CIBELLO, brasileira, casada, portadora do RG nº 

6.490.399-3 e do CPF nº 022.298.099-03; 
• CUSTODIO ANANIAS DOS SANTOS FILHO ,brasileiro, casado, portador do RG 

nº 4.089.932-4 e do CPF nº547.260.189-49; 
 
BANCA EXAMINADORA 
 

• SIRLEI APARECIDA GALHARDO CISZ DE OLIVEIRA, brasileira, casada, 
portadora do RG nº 4.192.413-6 e do CPF nº  774.740.589-87; 

• JOSE MARCELO PANGONE, brasileiro, casado, portador do RG nº 16.269.054 
e do CPF nº 080.276.618-89; 

• PRISCILA APARECIDA RIBEIRO, brasileira, casada, portadora do RG nº 
7.944.014-0 e do CPF nº 045.107.659-16; 

• ADILSON APARECIDO MENDES DA SILVEIRA, brasileiro, casado, portador do 
RG nº3.179.239-8  e do CPF nº  453.839.309-10; 

• ALTAMIR MONTEIRO, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 4.921.973-3 e 
do CPF nº 860.872.749-87 

 
 

§ 1º - A Comissão Organizadora será presidida pela Senhora CÉLIA 
ALVELINA DE OLIVEIRA. 

 
§ 2º - A Banca Examinadora será presidida pela Senhora SIRLEI 

APARECIDA GALHARDO CISZ DE OLIVEIRA e secretariada pelo senhor JOSÉ 
MARCELO PANGONE. 

 
§ 3º - A Comissão deverá instaurar procedimento administrativo, que 

contenha os documentos relativos às fases do concurso. 
 
Art. 2º - Serão selecionados candidatos para a contratação de servidores 

temporários nos termos da Lei Municipal nº 1029/2013 e Decreto Municipal nº 
023/2013, cuja nomenclatura, número de vagas, carga horária e vencimentos 
constarão por inteiro teor do Edital do Teste Seletivo Simplificado (Teste Seletivo 
Simplificado nº 02/2013), observadas as exigência e condições prescritas na legislação 
Municipal e Federal pertinente. 

 
Art. 3º - O Teste Seletivo Simplificado reger-se-á pelas disposições 

específicas do Edital, cabendo à Comissão nomeada por esta Portaria decidir sobre os 
casos eventualmente omissos. 

 
Art. 4º  -Fica revogada a portaria nº 075/2013 de 19/04/2013. 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

COMUNIQUE-SE. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Japira, em 06 de maio de 2013. 

 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 


	PORTARIA N.º 084/2013 de 06/05/2013.
	WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS
	Prefeito Municipal


		2013-05-08T10:30:40-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




